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هشتگ

اسکالونی: روز غم انگیزی بود
تیــم ملی آرژانتین در اولین بازی خود در جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر، با نتیجه دو بر یک 
مغلوب حریف خود، عربستان سعودی شــد. لیونل اسکالونی سرمربی تیم ملی آرژانتین 
پس از رقم خوردن اولین شــگفتی در جام جهانی و شکســت شاگردانش برابر عربستان 
ســعودی، درباره تاکتیک تیم حریف و سه گل آفسایدی که شاگردانش به ثمر رساندند، 
می گوید: »می دانســتیم عربستان ســعودی چطور بازی می کند. ما برای مواجه با این که 
عربســتان ســعودی مدافعانش را جلو می آورد، آماده بودیم. آفسایدها میل متری بودند. 
انتخاب دیگری وجود ندارد، باید بلند شویم و به جلو حرکت کنیم. ما احتیاجی به آنالیز 
بیشــتر از این نداریم. روز غمناکی بود اما باید ســر خود را بالا بگیریم و به حرکت ادامه 
دهیم.« اســکالونی درباره این که گفته می شــود بازیکنان آرژانتین به دلیل ضعف بدنی 
نتوانستند پیروز شوند هم می گوید: »فکر می کنم نیمه اول در اختیار ما بود، اما یک گل 
می تواند همه چیز را تغییر دهد. ما گل های آن  ها را آنالیز می کنیم و با آرامش بیشــتری 
بــازی می کنیم. گل های آن ها در دقایق ۴۸ و ۵۱ به ثمر رســید. آن ها بازی را به دلیل 
آمادگی بدنی برنگرداندند. ما گزارش پزشکی را خواهیم دید. در کل، بسیاری از بازیکنان 
ما آمادگی بدنی خوبی دارند. ما به همان روش سابق فکر می کنیم. پیش از بازی، به شما 
شــانس هایی برای قهرمانی داده شد، اما در این تورنمنت همه چیز ممکن است. ما باید 
در بخش هایــی کار کنیم که در آن ها خوب نبودیم. ما هنــوز دو بازی در پیش داریم و 
می خواهیم پیش برویم.« اسکالونی در پایان می گوید: »ما نمی توانستیم بهتر از این وارد 
مســابقات شویم، اما فوتبال همین است و جام جهانی شــرایط دیگری دارد. نتیجه این 
بازی شکست بود، اما باید بلند شویم و برای دو بازی بعدی بجنگیم.« گفتنی است بازی 

بعدی آرژانتین، روز شنبه در برابر مکزیک خواهد بود.

رنار: مقابل آرژانتین قهرمانانه ظاهر شدیم
ارِوه رنار ســرمربی تیم ملی عربســتان که در اولین گام از جام جهانی ۲۰۲۲ همراه 
با تیمش دســت به کار بزرگی زد و آرژانتین را با تمام ســتاره هایش علی الخصوص 
لیونل مسی با نتیجه ۲ بر یک شکست داد به تمجید از شاگردانش پرداخت. رنار که 
پیش از این قرار بود ســرمربی تیم ملی ایران شود، درباره برد تاریخی و بازی چشم 
نواز عربســتان مقابل آرژانتیــن می گوید: » مقابل آرژانتین قهرمانانه ظاهر شــدیم. 
بازیکنان بســیار خوب بودند. ما یک رییس فدراســیون بســیار خوب داریم و بدون 
فشــار و به خوبی خود را آماده این رقابت ها کردیم. آرژانتین تیم بســیار خوبی است 
و در ۳۶ بازی قبلی خود شکســت نخورده بود. آن ها قهرمــان آمریکا جنوبی بودند 
اما این فوتبال اســت و نتیجه در زمین رقم می خــورد.« او ادامه می دهد: »در نیمه 
نخســت به حریف فشــار نیاوردیم و موقعیت خلق نکردیم و به این خاطر اشتباه من 
بــود. وقتی یک تیم راهی جام جهانی می شــود باید در همــه زمان های بازی خوب 
باشــد. باید از این پیروزی ارزشمند خوشحال باشیم با این حال باید بازی را تحلیل 
کرد و نقاط ضعف را پیدا کرد. ما تنها ۲۰ دقیقه جشــن پیروزی گرفتیم. بازی دیگر 
برابر لهســتان و بعد از آن هم برابر مکزیک خواهد بود و باید به خوبی خود را آماده 
این دو بازی هم کرد. تیمی که راهی جام جهانی می شــود باید به خود ایمان داشته 
باشــد. هر چیزی در فوتبال امکان پذیر اســت. این نتیجه برای همیشه جاودان باقی 
خواهد ماند و این بســیار مهم اســت. باید رو به جلو حرکت کرد چرا که بازی های 
ســختی در انتظار ماســت. هر احتمالی در این گروه وجود دارد. ما در بازی نخست 
پیروز شدیم اما هنوز صعود قطعی نیست. حتی این احتمال وجود دارد که آرژانتین 

در پایان قهرمان شود.«

صحبت های ناعادلانه درباره قطرانریکه از تصمیمش دفاع کرد
لوییز انریکه سرمربی تیم ملی اسپانیا در کنفرانس خبری 
پیش از بازی برابر کاستاریکا، در دفاع از خط زدن خوزه 
گایا به دلیل مصدومیت گفت: »من تصمیم می گیرم چه 
کســی در تیم ملی باشد، چه کســی بازی کند و چگونه 

بازی کند. اگرچه بازیکنان خودشان یک رهبر هم 
می خواهند، کسی که در لحظات سخت بتواند به 
تیم کمک کند. در کل از تجربه اولین حضورم 
در جام جهانی به عنوان سرمربی خوشحالم. 
دنی کارواخال و آلوارو موراتا مشکلی ندارند و 
کادر پزشکی به ما گفته آن ها آماده خواهند 
بود. مصدومیت گایا؟ اگر می خواستم با قلبم 
تصمیم بگیرم و حرفه ای گری گایا را لحاظ 
کنم، او می توانست همراه تیم بماند اما باید 
با ذهن تصمیم گرفت. پزشــک تیم به من 
گفت مصدومیت گایا ده الی پانزده روز طول 

می کشد و این می توانست باعث شود در دو بازی اول او را نداشته باشیم. من 
باید به صلاح تیم ملی یک کشور عمل کنم. اگر گایا را نگه می داشتم و آلبا 
هم مصدوم می شــد، وسط جام جهانی بدون مدافع چپ می ماندیم و پست 
دفاع چپ، پستی نیست که بتوان روی آن ریسک کرد. گایا شایسته بازی 
کردن در این جــام جهانی بود اما باید صلاح 
تیم را لحاظ کنم.« سرمربی ماتادورها با 
تاکید بر این که هدفمان این است تا آخر 
جام پیش برویم، خاطرنشان کرد: »اما همه 
تیم ها همین را می خواهند. فقط باید به کاری 
که انجام می دهیم، ایمان داشته باشیم.« انریکه با 
تاکید بر این که کیلور ناواس برای یکی از بهترین باشــگاه های 
جهان بازی کرده و یک بازیکن برتر است، درباره بازی تیم 
گفت: »به  شــدت تمرین می کنیم و همین کار را برای 
ورود به مســابقات آسان تر می کند. بازیکنان را بر اساس 

احساسی که دارم و مسابقه و حریف انتخاب می کنم.«

در حالی که سال هاســت به دادن میزبانی جام جهانی 
۲۰۲۲ به قطر انتقاد می شود، این انتقادات با برگزاری 
جام جهانی به اوج خود رســیده اند. اکثر این انتقادات 

معطوف به رعایت نشــدن وضعیت کارگــران در این 
کشــور اســت. طبق برخی گزارش ها، ۶۵۰۰ کارگر در 

این مدت در قطر، جان خود را از دست داده اند. 
گفتنی اســت آخرین جنجال در قطر مربوط 
به ممنوعیت بستن بازوبندهای خاص می شود 
کــه اعتراض برخی از تیم ها را در برداشــت. 
بــا این حال ناصــر الخلیفی رئیس باشــگاه 
پاری ســن ژرمن، فضای منفی کــه پیرامون 
کشورش به وجود آمده را غیر ضروری دانسته 
اســت. پس از صحبت های جیانــی اینفانتیو 
رییس فیفــا در دفاع از قطر کــه با واکنش 

منفی عده ای مواجه شــد، الخلیفی گفت: »در 

مــورد صحبت های او)اینفانتینو( حرفی نمی زنم. دنیا نســبت به قطر 
بســیار بی انصاف بوده است. البته که ما کامل نیستیم اما تمام تلاش 
خود را می کنیم، باور کنید. ما انســان های خوبی هســتیم و با قلب 
خــود با مردم رفتــار می کنیم. این که اکثر مــردم چیز های بدی در 
مورد ما می گویند، مــرا آزار می دهد. این به هیچ عنوان عادلانه 
نیست.« پیش از این اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی 
فیفــا در دفاعی تمام قد از میزبانی قطر از جام جهانی 
گفته بود: »به نظر من قطر آماده برگزاری مســابقات 
اســت و این، بهترین جام جهانی تاریخ خواهد شد. 
من از قطر دفــاع نمی کنم، چون آنها می توانند از 
خودشان دفاع کنند، من از فوتبال و عدالت دفاع 
می کنم.« او همچنین درخصوص منع استفاده از 
نوشیدنی های الکلی در قطر هم تاکید کرده بود 
این تصمیمی است که توسط فیفا و قطر به طور 

مشترک گرفته شده است.
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روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

ســرخیو آگوئرو، مهاجم ســابق آرژانتین پس از ممانعت از ورود او 
به تمرینات تیم ملی در جــام جهانی پیش از بازی مرحله گروهی 
مقابل عربســتان ســعودی در روز ســه شــنبه، از اتحادیه فوتبال 
کشــور)AFA( انتقاد کــرد. او با ۱۰۱ بازی ملــی و ۴۱ گل زده و 
همچنین حضور در ســه جام جهانی و کسب قهرمانی کوپا آمه ریکا 
۲۰۲۱ یکی از بازیکنان مهم تاریخ آلبی سلســته است و به همین 
دلیل گفت که بابت این رفتار متعجب شــده است: »من هنوز تیم 
آرژانتیــن را ندیده ام. بیایید ببینیم چــه اتفاقی می افتد، همه چیز 
کمی عجیب اســت. ظاهرا برای ورود نیاز به کارت دارید... عجیب 
به نظر می رســد که تنظیم آن ســه تا چهار روز طول می کشد. اگر 
آن ها نمی خواهند من در تمرین حاضر شوم اشکالی ندارد، اما به من 

بگویید. من هرگز به کسی صدمه نزده ام و همیشه رفتار خوبی داشته ام. شاید افرادی از درون هستند که 
از چیزی که من گفته ام خوششان نیامده است. من حتی به یاد ندارم چنین چیزی وجود داشته باشد.«

شاگردان هاجیمه موریاسو در تیم ملی ژاپن که به عنوان نایب قهرمان 
آســیا پای به رقابت های جام جهانی گذاشته اند، روز گذشته آخرین 
جلسه تمرینی خودشان پیش از برگزاری رقابت حساس مقابل قهرمان 
چهار دوره جام جهانی را برگزار کردند. مائدا، کوبو، کامادا، مینامینو، 
اندو، موریتا، یوشیدا و ناگاموتو، ستاره های شاخص تیم فوتبال ژاپن 
هستند که امیدوارند در دیدار امروز مقابل آلمان، بتوانند سامورایی ها 
را در مسیر کسب یک نتیجه قابل قبول همراهی کنند. اما نکته بسیار 
جالب در خصــوص این تمرین، کیف های جداگانه حاوی بطری های 
آب و مکمل برای بازیکنان ژاپن بود. چیزی که ســوژه خبرنگارها و 
عکاس های خارجی شد که در تمرین ژاپن حاضر شدند. با تصاویری 
که مخابره شــده، ژاپنی ها هنوز برخلاف سی و یک کشور دیگر جام 

پروتکل های کرونایی را به صورت کامل رعایت می کنند و برای پیشگیری از ابتلای بازیکنان به این بیماری 
و شیوع آن در اردوی ژاپن، این کار را انجام می دهند.

وقت های اضافــه طولانی بازی های جام جهانی این ســوال را برای 
هــواداران فوتبــال ایجاد کرد که چرا مســابقات این قــدر به طول 
می انجامد. دیدارهای برگزار شــده جام جهانی ۲۰۲۲ تاکنون اوقات 
اضافی زیادی داشــته که اوج آن هم دیدار ایران برابر انگلیس بود که 
در مجموع ۲۴ دقیقه اوقات تلف شــده اعلام شد. دلیل این موضوع 
این است که فیفا یک دستورالعمل تازه برای محاسبه وقت های اضافه 
طراحی کرده تا ضمن رســاندن زمان مفید هر مسابقه به بیشترین 
مدت ممکن، از پدیده وقت کشی هم جلوگیری کند. به همین علت 
اســت که مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ در زمینه مدت بالای وقت 
اضافه رکوردشکن شده است. پیرلوئیجی کولینا، داور سابق ایتالیایی و 
رییس کمیته داوران فیفا در خصوص این مسئله گفته: »می خواهیم 

جلوی ۴۲-۴۳ دقیقه ای شــدن زمان مفید هر بازی را بگیریم. زمان تلف شــده بابت تعویض ها، پنالتی ها، 
شادی های گل، مراقبت های درمانی و بررسی کمک داور ویدیویی همه در وقت اضافه محاسبه می شوند.«

چرا وقت های اضافه زیاد است؟کیف های ضد کرونایی ژاپنآگوئرو را راه ندادند!

بعد از بازی انگلیس و ایران، دومین میزبانی ورزشــگاه بین المللی 
خلیفــه مربوط به دیــدار آلمان و ژاپن خواهد بــود. آخرین بازی 
ژرمن ها در جام جهانی، جدال برابر کره جنوبی در سال ۲۰۱۸ بود 
که منجر به شکست ۲ بر صفر و حذف از مرحله  گروهی شد. حالا 
پس از چهار سال، فاتح چهار دوره  رقابت های جام جهانی با هدایت 
هانســی فلیک به قطر آمده تا اتفاقات روسیه تکرار نشود. آلمان با 
تیمی تغییر کرده و جوان به جام بیست و دوم آمده  است. تیمی که 
حســاب ویژه ای روی موسیالا، هاورتز، آدیمی و موکوکو باز کرده و 
البته باتجربه هایی چون نویــر، رودیگر، کیمیش، مولر و گنبری را 
هــم در ترکیب خود دارد. حریف آلمان ها تیمی خطرناک اســت. 
ژاپن بعد از ســال ۱99۸، حتی حضور در یک جام جهانی را هم از 
دســت نداده و سه مرتبه تا مرحله  یک هشتم نهایی پیشروی کرده 
است. آن ها با سرمربی بومی خود هاجیمه موریاسو، در گروه مرگ 
قرار گرفته اند اما ناامید نیستند. حضور ۱9 لژیونر از لیگ های معتبر 
باعث شــده تا از سامورایی ها به ســادگی عبور نکنیم. بخش قابل 
توجهی از این نفرات)هشت نفر( در بوندسلیگا مشغول هستند. این 
۲ تیم بــرای اولین بار در جام جهانی به مصاف هم می روند. هفت 
برد در هشت بازی برای آلمان مقابل آسیایی ها و ۲ پیروزی در ۱۰ 

مسابقه برای ژاپن برابر اروپایی ها به ثبت رسیده است.

مصاف آلمان با شعبه  دوم بوندسلیگا

یا صعود به نیمه نهایی یا حذف در مرحله  گروهی. این خلاصه  عملکرد 
کرواســی در پنج حضور قبلی اش در جام جهانی بوده است. آن ها در 
ســال ۱99۸ برای اولین بار به صورت مستقل در این تورنمنت بزرگ 
حاضر شدند و با هدایت میروسلاو بلاژویچ به عنوان سومی دست پیدا 
کردند و نگاه دنیا را به ســمت خود برگرداندند. در ســال های ۲۰۰۲، 
۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ در همان دور نخســت با بازی هــا وداع کردند اما در 
روسیه  ۲۰۱۸ برای دومین مرتبه از گروه شان بالا آمدند، به نیمه نهایی 
صعود کردند و طعم فینالیســت شدن را هم چشیدند ولی مانند ۲۰ 
ســال قبل توسط فرانســه متوقف و به مقام دومی نائل شدند. زلاتکو 
دالیچ و شاگردانش از یک ســو رویای قهرمانی را در سر می پرورانند 
و از طرف دیگر واهمه دارند مانند تیم 9۸ با افتی محســوس روبه رو 
شــوند. آن ها در اولین بازی باید به مصاف مراکش بروند. شــیرهای 
اطلس چهار سال قبل با باخت به ایران کار خود را شروع کردند و این 
بار با هدایت ولید الرکراکی قرار اســت ششمین حضور خود را تجربه 
کنند. نماینده آفریقا در ســال ۱9۸۶ بــرای اولین و آخرین مرتبه از 
گــروه خود بالا آمد و در الباقی ادوار در همان مرحله  نخســت با جام 
خداحافظی کرده اســت. در ترکیب مراکش ستاره هایی چون یاسین 
بونو، اشــرف حکیمی، نصیر مزروعی، حکیم زیاش، یوسف النصیری 

و... حضور دارند.

نایب قهرمان جهان به دنبال تقلید از تیم ملی ایران

ســال ۲۰۱۴ در گروه مرگ قرار گرفتند. جدال با ۲ تیم بزرگ ایتالیا 
و آلمان و همچنین تیم آماده  اروگوئه. کسی شانسی برای آن ها قائل 
نبود. با این وجود با هفت امتیاز صدرنشــین آن گروه شدند و آتزوری 
و سه شــیر را راهی خانه کردند و نهایتا تا یک چهارم نهایی جلو رفتند 
و در ضربات پنالتی به هلند باختند. حدود هشــت ســال از آن روزها 
گذشته و بازهم در گروه مرگ قرار دارند. با ۲ تیم بزرگ به نام آلمان 
و اسپانیا هم گروه شده اند و کارشناسان صحبت زیادی از آن ها به میان 
نمی آورند. اما کاستاریکا بازهم به دنبال شگفتی سازی است. سه رنگ ها 
با سرمربیگری لوئیز فرناندو سوارز کلمبیایی در جست وجوی سومین 
صعود در ششــمین حضور هســتند. از نســل جــذاب ۲۰۱۴ هنوز 
کیلــور ناواس، برایان روئیز و جوئل کمپل باقی مانده اند و قرار اســت 
آخریــن حضور خود در این تورنمنــت را تجربه کنند. آن ها هیچ یک 
از رقبای شــان در این گروه را تا به حال شکست نداده اند و ماموریتی 
دشــوار پیش روی خــود دارند. اولین حریف نماینــده ی کونکاکاف، 
اســپانیا اســت. قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰ جوان گرایی شدیدی را با 
لوئیــز انریکه تجربه کرده  اســت تا مانند دوره  قبــل خیلی زود و در 
یک هشــتم نهایی با جام وداع نکنند. آن ها در این مسیر افراطی تر از 
آلمان عمل کردند و هشــت بازیکن قرن بیســت و یکی را با خود به 
قطر آورده اند و قید نفراتی چون راموس، تیاگو و دخیا را زده اند. آن ها 
برای کســب دومین قهرمانی، مسیر دشواری را پیش روی خود دارند 
اما عبور ســاده از کنار ستاره های نوظهوری چون پدری، گاوی، فران 
تورس، نیکو ویلمیامز، آنسو فاتی و... اشتباه بزرگی است. تیمی که در 
یورو ۲۰۲۰ و لیگ ملت های ۲۰۲۲ هم این قضیه را اثبات کرد. انریکه 
باید از جوانی تیمش نهایت بهره را ببرد و اجازه ندهد این مســئله، به 
دشــمن اصلی اش تبدیل شــود؛ بخش قابل توجهی از لیست لاروخا 
را بازیکنانی تشــکیل می دهند که ســابقه ی حضور در جام جهانی را 
نداشته اند. آمریکا و هندوراس، رقبای قبلی لاروخا از منطقه  کونکاکاف 
در جام های جهانی قبلی بودند که هیچ وقت نتوانستند از سد اسپانیا 

بگذرند. باید دید کاستاریکا می تواند خرق عادت کند یا خیر.

یــا حالا یا هیچ وقت. نســل طلایی فوتبال بلژیک ســومین و احتمالا 
آخرین جام جهانی خودش را تجربه خواهد کرد. تیمی که سال ۲۰۱۴ 
با سه برد سرگروه شــد، آمریکا را در یک هشتم شکست داد و در دور 
سوم به دست آرژانتین حذف شد؛ چهار سال بعد بازهم با ۱۰۰ درصد 
امتیازات از دور اول بالا آمد، ســپس نوبت به شکســت ژاپن و برزیل 
رسید تا آن ها برای دومین بار در تاریخ  خود به نیمه نهایی جام جهانی 
راه پیــدا کنند. باخت به فرانســه و پیروزی مقابــل انگلیس در بازی 
رده بندی بهترین نتیجه ی تاریخ شیاطین سرخ اروپا را رقم زد اما آنها 
به دستاوردی بزرگ تر می اندیشــند. بلژیک برای دومین دوره متوالی 
با روبرتو مارتینز اســپانیایی وارد این تورنمنت بزرگ می شــود. کوین 
دی بروینه، ادن هــازارد، توبی آلدرویرلد، یــان فرتونگن، دریز مرتنز، 
اکســل ویتســل، تیبو کورتوآ و روملو لوکاکو)۲ بازی اول غایب است( 
دیگــر فرصتی برای تاریخ ســازی ندارند. حتی برخی آن ها را نســبت 
به تیم دوره  قبل ضعیف تر و شــکننده تر می داننــد. با این حال آن ها 
همیشه مرحله  اول را بدون دردسر تمام می کنند و آخرین باخت شان 
برابر تیم های منطقه  کونکاکاف هم به ســال ۱9۸۶ و جدال با مکزیک 
برمی گردد. قرمزها پس از ۳۶ ســال به جام جهانی بازگشته اند تا برای 
دومیــن بار طعم حضور در این رویداد بزرگ را بچشــند. تیمی که در 
خاک مکزیک با ســه باخت، پنج گل خورده و صفر گل زده به کارش 
خاتمه داد و راهی خانه شــد؛ این بار به قطر سفر کرده تا تغییراتی در 
این اعداد و ارقام ناامیدکننده ایجاد کند. هدایت برگ های افرا به عهده  
جان هِردمَن اســت. سرمربی ۴7 ســاله و انگلیسی کانادا که به اولین 
سرمربی تاریخ تبدیل می شــود که توانسته هم در جام جهانی زنان و 
هم جام جهانی مردان شــرکت کند. او و شاگردانش بالاتر از مکزیک 
و آمریکا، صدرنشــین منطقه ی کونکاکاف شدند و بلیت جام بیست و 
دوم را اوکی کردند. آلفونسو دیویس و جوناتان دیوید، بازیکنان نامدار 
کانادا در این جام خواهند بود. با این وجود آن ها در گروه ششم شانس 
چندانی برای صعود ندارند مگر این که پای خلق یک شگفتی در میان 

باشد؛ آیا آن ها توانایی موفقیت دارند؟

یا حالا یا هیچ وقت!دوئل پیرمردهای 2014 و قرن بیست و یکی ها

مکزیک و لهستان از پس هم برنیامدندتساوی ترسناک دینامیت ها مقابل تونس

جام، بی روح می شوددانمارک بازهم صفر- صفر آورد
۱7 گل در پنج مســابقه و ثبت میانگیــن ۳.۴ گل در هر بازی نویدِ یک جام 
جهانی پرگل را می داد اما در بازی ششــم، خیلی زود ســروکله  تساوی صفر- 
صفر پیدا شــد و بازهم پای دانمارک در میان بود. در جام جهانی ۲۰۱۸ فقط 
یک مســابقه در دور گروهی با تســاوی بدون گل خاتمه پذیرفت که آن هم 
مربوط به جدال تشــریفاتی دانمارک و فرانسه در هفته  سوم بود و حالا این بار 
دینامیت ها خیلی زود دست به کار شدند و متوسط گلزنی مسابقات را به ۲.۸ 
رســاندند. نمایش درخشان در یورو ۲۰۲۰ و رقابت های لیگ ملت های اروپای 
۲۰۲۲ و همچنین نبود بازیکن نام دار و شناخته شــده در ترکیب تونس باعث 
شده بود تا همگان شانس دانمارک را برای پیروزی در این دیدار بیشتر بدانند 
اما روند بازی به گونه  دیگری پیش رفت. شاگردان جلال کدری در ۴۵ دقیقه  
نخســت عملا تیم بهتر میدان بودند و به واسطه  حمایت پرشور هواداران شان 
و اتمســفر آشنای قطر تواســتند یک گل هم بزنند که آفساید شد. آن ها یک 
مرتبه هم تا آستانه  گلزنی پیش رفتند که واکنش فوق العاده کسپر اشمایکل به 
آن ها این اجازه را نداد. در نیمه  دوم با تغییراتی که کسپر هیولمند ایجاد کرد و 
نفرات هجومی ای که به میدان آمدند، دانمارک جلو کشید و چند فرصت خوب 
گلزنی را ایجاد کرد. نمایش درخشان آیمن داهمن، گلر تونس و همچنین تیر 
دروازه و پرچم کمک داور که یک گل دینامیت ها را مردود کرد، همگی در کنار 
هم باعث شــدند تا عقاب های کارتاژ با یک امتیاز شیرین، جام بیست و دوم را 
آغــاز کنند و دانمارک همانند یورو ۲۰۲۰ بدون گل و برد کارش را اســتارت 
بزند. دانمارکی ها حالا با یک آمار ترســناک مواجه هستند. آن ها در پنج دوره  
قبلی که در جام جهانی شــرکت داشتند، چهار مرتبه بازی اول خود را با برد 
پشت سر گذاشتند و تنها در سال ۲۰۱۰ موفق به ثبت پیروزی نشدند و دقیقا 

همان سال، تنها جامی بود که دانمارک از گروه خود صعود نکرد. شکست برابر 
هلنــد، مقدمه ای بود برای حذف این تیم از آن گــروه که ژاپن و کامرون هم 
درش حضور داشتند. حالا بار دیگر آن ها نخستین بازی خود را با پیروزی تمام 
نکرده اند و باید دید به سرنوشــت ســال ۲۰۱۰ دچار می شوند یا خیر. باید به 
این اشاره کرد که این کشور اسکاندیناویایی همچنان مقابل تیم های آفریقایی 
در جــام جهانی بدون باخت باقــی ماند. ۲ پیروزی برابر نیجریه و کامرون و ۲ 
تســاوی مقابل آفریقای جنوبی و سنگال برای آن ها پیش از این به بار آمده بود 
و حالا تعداد تســاوی ها به عدد سه رسیده. این تنها نکته  مثبت بازی سه شنبه 
شــب برا هیولمند و شــاگردانش بود. سه باخت، یک مســاوی و یک برد آمار 
تونس در دیدارهای اول اش در پنج حضور قبلی بوده اســت. حالا به این آمار 
یک تساوی دیگر را هم اضافه کنید. تونس در سال ۱97۸ به تنها پیروزی اش 
در بازی نخست رسید و از سد مکزیک گذشت. آن ها در سال ۲۰۰۶ هم مقابل 
عربســتان به تســاوی ۲ بر ۲ دست یافتند و حالا ســومین بازی بدون باخت 
هــم به ارمغان آمد. عقاب های کارتاژ در یازدهمیــن رویارویی مقابل تیم های 
اروپایی در جام جهانی به چهارمین تســاوی دســت یافتند. آن ها پیش از این 
برابر آلمان غربی، رومانی و بلژیک امتیازات را تقسیم کرده بودند و هفت باخت 
را برابر لهستان، انگلیس)۲بار(، روسیه، اسپانیا، اوکراین و بلژیک متحمل شده 
بودند. سفید و قرمزها همچنان در رویای کسب پیروزی مقابل یک تیم از قاره  
ســبز باقی ماندند. دانمارک در گام دوم باید روز شنبه در دیداری حساس به 
مصاف فرانسه برود و تونس هم مقابل استرالیا رقابت داشته باشد. امتیازی که 
هر ۲ تیم در روز اول گرفتند شــانس آن ها بــرای صعود از این گروه را تا روز 

آخر زنده نگه داشت.

پس از خلق شگفتی بزرگ جام در گروه C یعنی برتری عربستان برابر آرژانتین، 
انتظار می رفت دیگر بازی این گروه هم جذاب باشد اما دومین تساوی بدون گل 
جام در گروه ســوم رقابت ها رقم خورد. جایی که مکزیک و لهســتان از ساعت 
۱9:۳۰ به وقت تهران به مصاف یکدیگر رفتند اما نبردشــان نه گل داشت و نه 
برنده. در این دیدار مکزیک توپ و میدان را در اختیار داشــت اما موقعیت های 
لهســتان خطرناک تر بودند و انتظار می رفت که با حضور ســتاره هایی همچون 
روبرت لواندوفســکی و آرکادیوژ میلیک به گل برســد اما این اتفاق رخ نداد. به 
خصــوص که اوچوا گلر مکزیک مثل همیشــه در جام جهانی تبدیل به یکی از 
بهترین بازیکنان دنیا شد. اوج این درخشش هم ایستادگی برابر ضربه پنالتی یکی 
از بهترین بازیکنان دنیا بود. در ۱۵ دقیقه ابتدایی مکزیک بهتر از حریف بازی کرد 
اما فرصت جدی روی دروازه ها به وجود نیامد. در ادامه حملات مکزیک، این تیم 
می توانست در دقیقه ۲7 به گل برسد اما ضربه سر وگا روی ارسال لوسانو از کنار 
دروازه شــزنی به شکلی خطرناک به بیرون رفت. بازی در نیمه نخست به قدری 
کم موقعیت بود که دروازه بان ها واکنش تاثیرگذاری نداشــتند و بازی با تساوی 
بدون گل در نیمه نخســت پایان یافت. در نیمه دوم، بازی را لهستانی ها شروع 
کردند و یاران لواندفســکی کار را هجومی آغاز کردند. سرانجام هم روی حرکت 
لواندوفســکی، هکتور مورنو پیراهن کاپیتان لهســتان را کشید تا داور با کمک 
VAR پنالتی اعلام کند. لواندوفســکی پشــت توپ قرار گرفت اما ضربه ستاره 
بارســلونا را اوچوآ مهار کرد و مانع گلزنی لهستان شد. در ادامه این مکزیک بود 
که توپ و میدان را در اختیار گرفت و در دقیقه ۶۴ می توانســت دروازه لهستان 
را باز کند اما شزنی مانع از این کار شد. شوت ادسون آلوارس با تاثیرگذاری وگا 
تغییر مسیر داد اما شزنی باز هم مانع گلزنی وی شد. حملات مکزیک ادامه پیدا 

کرد اما بی دقتی مهاجمان این تیم از جمله وگا مانع از گلزنی سبرپوشــان شد. 
در ۱۰ دقیقه پایانی لهستانی ها سعی در باز کردن دروازه اوچوآ داشتند اما دفاع 
مســتحکم مکزیک مانع این اتفاق شد. داور برای این دیدار 7 دقیقه وقت اضافه 
اعلام کرد. در ایــن 7 دقیقه اتفاقی رخ نداد و تلاش های دو تیم برای باز کردن 
دروازه یکدیگر فایده نداشــت تا دومین تساوی بدون گل و متوالی جام جهانی 
۲۰۲۲ رقم بخورد. نتیجه ای که قطعا بیش از همه به ســود عربســتان است که 
در جدول این گروه، عربســتان با ۳ امتیاز صدرنشین است و لهستان و مکزیک 
با یک و آرژانتین بدون امتیاز در رده های دوم تا چهارم قرار دارند. در پایان این 
بازی چســلاو میخنیویچ سرمربی لهســتان اعلام کرد که از ستاره تیمش بابت 
از دســت دادن پنالتی ناراحت نیست: »تیمی که در جام جهانی بازی می کند، 
نمی تواند از تســاوی بدون گل آن هم در اولین بازی راضی باشد. ولی هیچ کس 
از روبرت لواندوفســکی ناراحت نیست. یادمان نرود که او پیش از این در تعداد 
زیادی از مســابقات مهم لهستان چه گل هایی زده است. در تورنمنت های قبلی 
هم بازیکنان بزرگی پنالتی از دست داده اند. این بازی خیلی نزدیکی بود. سبک 
بازی حریف باعث شد ما سبک خاصی را پیش بگیریم و تغییرات ویژه ای را مد 
نظر قرار بدهیم. به نظرم در دفاع خوب بودیم. یادم نمی آید مکزیک موقعیت های 
گلزنی زیادی داشته باشد. آن پنالتی خیلی حیف شد. از آن گذشته موقعیت های 
دیگری هم بود که می توانســتیم در محوطه جریمه حریف خون ســردتر بازی 
کنیم.« جراردو مارتینو سرمربی مکزیک نیز گفت: »بازی نزدیکی بود و لهستان 
نشان داد تیم قدرتمندی است. از شاگردانم رضایت دارم هرچند که می توانستیم 
از موقعیت های مان بهتر استفاده کنیم. حالا باید منتظر بازی های دیگر باشیم تا 

بتوانیم برای صعود از گروه شانس داشته باشیم.«

گروه ششم: مراکش- کرواسی/ بلژیک- کاناداگروه پنجم: آلمان- ژاپن/ اسپانیا- کاستاریکا
گزارش تصویری

خبر بد در اردوی آلمان ها
لروی ســانه، وینگر بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان از 
ناحیه زانو دچار آسیب دیدگی شده و هنوز مشخص 
نیست شدت مصدومیت چقدر است. تیم ملی آلمان 
در اولین بازی خود در جام جهانی امروز مقابل ژاپن 
باید بدون لروی سانه ســتاره بایرن بازی کند. سانه 
هم چنین آخرین جلسه تمرینی آلمان را هم از دست 
داد. هنوز مشــخص نیســت این مصدومیت چقدر 
جدی اســت و آیا این بازیکن ۲۶ ســاله برای مدت 
طولانــی غایب خواهد بود یا خیر. توماس مولر برای 
این دیدار در دســترس است و شاید جمال موسیالا 

به سمت چپ برود.

تغذیه های میلیونی در قطر!
یکی از معضل های اساسی برای حضور تماشاگران در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر هزینه بالای سکونت و تغذیه در این 
کشــور است. یکی از هواداران فوتبال که به قطر آماده تا 
تماشاگر مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باشد، با انتشار 
تصویــری از »پک تغذیه مختصر« کــه در دهکده جام 
جهانی به فروش می رسد همه را متحیر کرد. این تماشاگر 
خارجی جام جهانی در صفحه توئیترش، نوشــت: »یک 
پک مختصر تغذیه که شامل کیک، آب، نسکافه، میوه و 
ساندویچ می باشد را با قمیت نجومی ۲۰۰ پوند)حدود ۸ 

و نیم میلیون تومان( خریده ام.«

بازگشت باشکوه رشفورد با گلزنی 
تیم ملی انگلیس در اولین بازی خود در مرحله گروهی 
جــام جهانی با نتیجه ۶ بر ۲ از ســد ایــران عبور کرد. 
رشــفورد در نیمه دوم برای انگلیس به میدان آمد و در 
حالی که تنها ۴9 ثانیه از حضورش در زمین گذشته بود 
موفق شد گل پنجم تیمش را به ثمر برساند. این اولین 
حضور راشــفورد در ترکیب انگلیس پس از فینال یورو 
۲۰۲۰ برابــر ایتالیا بود که پنالتی اش را از دســت داد و 
پس از آن با توهین های نژادپرستانه بسیار زیادی روبه رو 
شــد.  رشفورد پس از پایان این بازی با انتشار پستی در 
اینستاگرامش نوشت: »کلمات نمی توانند خوشحالی مرا از 
گلزنی در جام جهانی ابراز کنند. نمایش بسیار خوبی ارائه 
کردیم و شما را روز جمعه خواهم دید!« بکام هم برای او 

نوشت: »عجب گل خوبی، رفیق!«

بازی های امروز برنامه 

خبر

 برنامه چهارشنبه 2 آذر
 مراکش..........................  کرواسی؛ ساعت ۱۳:۳۰؛ البیت 
 آلمان....................................  ژاپن؛ ساعت ۱۶:۳۰؛ خلیفه 
.......................  کاستاریکا؛ ساعت ۱9:۳۰؛ الثمامه  اسپانیا
 بلژیک..................................  کانادا؛ ساعت ۲۲:۳۰؛ الریان

توصیه آقای گل جام جهانی به نیمار
روماریو بهترین گلزن جــام جهانی ۱99۴ آمریکا 
توصیه هایی به نیمار قبل از دیدار مقابل صربستان 
در جام جهانی داشــت. او به نیمار توصیه کرد هر 
گونه انتقاد و تحریک را نادیده بگیرد و بر کســب 
عنوان قهرمانی تمرکز کند. ۲۰ سال پس از کسب 
پنجمین قهرمانی جام جهانی درسال ۲۰۰۲ حالا 
برزیلی ها امیدوار هســتند یــک قهرمانی دیگر به 
عناوین خودشــان اضافه کنند. روماریو برای نیمار 
نوشــت: »بدون اهمیت دادن به آن چه دیگران در 
مــوردت می گویند کار خــود را بکن. جام جهانی 
مســابقاتی است که اجازه اشتباه را نمی دهد. سال 
۱99۳ افراد زیادی در برزیل بودند که از من بسیار 
بد صحبت می کردند ولی ایــن صحبت ها اعتماد 
به نفس مــن را بالا برد. هیچ کــس جز تو لیاقت 
بردن قهرمانی ششــم را ندارد. مــن به تو اعتماد 
دارم. بهترین چیز این است که برزیل به تو اعتماد 

دارد.«

واکنش AFC به تاریخ سازی عربستان 
کنفدراسیون فوتبال آســیا به پیروزی تاریخی عربستان 
مقابل آرژانتین واکنش نشــان داد. عربســتان سعودی و 
آرژانتیــن دیروز در چارچوب دیــدار اول مرحله گروهی 
جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر در گروه C به مصاف هم رفتند 
که نماینده آســیا دســت به کاری بزرگ زد و توانست با 
نتیجه ۲ بر یک آلبی سلسته را شکست دهد. این پیروزی 
واکنش های بسیار زیادی در فضای مجازی داشت و کاربران 
با هشتگ های مختلف نسبت به آن واکنش نشان دادند. 
توییتر AFC پس از این بازی به این نتیجه واکنش نشان 
داد و نوشــت: »نتیجه ای که در تاریخ ماندگار خواهد شد. 
عربســتان ســعودی بزرگ ترین ناکامی را برای هواداران 

آرژانتین رقم زد.«


